



BLT - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, SALSICHA FRANKFURT, ALFACE ICEBERG, TOMATE AOS CUBOS, MAIONESE DE ALHO E ERVAS, BACON AOS CUBOS
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, SÊSAMO, OVO | PODE CONTER FRUTOS DE CASCA RIJA

INGREDIENTS: BREAD, FRANKFURT SAUSAGE, ICEBERG LETTUCE, TOMATO, GARLIC MAYONNAISE, CRISPY BACON BITS
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



CRISPY CHEDDAR - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, MOSTARDA COM MEL, SALSICHA FRANKFURT, QUEIJO CHEDDAR DERRETIDO, CEBOLA CROCANTE
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÊSAMO

INGREDIENTS: BREAD, HONEY MUSTARD, FRANKFURT SAUSAGE, MELTED CHEDDAR CHEESE, CRISPY ONION BITS
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



THE SAMOAN - HOT DOG



INGREDIENTES: PÃO, MAIONESE DE ALHO, COGUMELOS SALTEADOS, SALSICHA DE FEIJÃO MANTEIGA, AGRÃO FRESCO, SEITAN, TERIAKY-BBQ E AMENDOIM CARAMELIZADO
ALERGÊNIOS: ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO E AMENDOINS

INGREDIENTS: BREAD, GARLIC MAYONNAISE, SAUTÉED MUSHROOMS, BUTTER BEANS SAUSAGE, FRESH WATERCRESS, SEITAN TERIAKY-BBQ, CARAMELISED PEANUTS
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD, PEANUTS | MAY CONTAIN SESAME TRACES



COUNTRY - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, MAIONESE DE ALHO, ALFACE ICEBERG, SALSICHA FRANGO, TOMATE CUBOS, QUEIJO PARMESÃO RALADO, OVO COZIDO E BACON CROCANTE
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÊSAMO

INGREDIENTS: BREAD, GARLIC MAYONNAISE, ICEBERG LETTUCE, CHICKEN SAUSAGE, DICED TOMATO, GRATED PARMESAN CHEESE, EGG CRUMBLES AND CRISPY BACON BITS
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



GUACAMOLE - WRAP DOG

INGREDIENTES: TORTILLA DE TRIGO, QUEIJO MOZZARELA, SALSICHA DE FRANGO, ALFACE ICEBERG, TOMATE FATIADO, GUACAMOLE, CEBOLA CARAMELIZADA, BACON
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÊSAMO

INGREDIENTS: TORTILLA WRAP, MOZZARELLA, CHICKEN SAUSAGE, ICEBERG LETTUCE, TOMATO SLICES, GUACAMOLE, CARAMELISED ONIONS, BACON
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



NEW YORK - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, MAIONESE DE ALHO, ALFACE ICEBERG, FRANKFURT, MAC & CHEESE, CEBOLA CROCANTE
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO | PODE CONTER SÊSAMO E FRUTOS DE CASCA RIJA

INGREDIENTS: BREAD, GARLIC MAYONNAISE, ICEBERG LETTUCE, FRANKFURT SAUSAGE, MAC & CHEESE, CRISPY ONIONS
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



PIZZA DOG - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, MOLHO MARINARA (MOLHO DE TOMATE COM ERVAS FRESCAS), SALSICHA FRANKFURT, MOZZARELLA RALADO, PEPPERONI RODELAS, AZEITONAS PRETAS, ORÉGÃOS FOLHA
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO | PODE CONTER SÊSAMO E FRUTOS DE CASCA RIJA

INGREDIENTS: BREAD, MARINARA SAUCE (TOMATO AND FRESH HERBS), FRANKFURT SAUSAGE, MOZZARELLA, PEPPERONI, BLACK OLIVES, OREGANO
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



FRANKIZINHA - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, MOLHO DE FRANKIEZINHA, FIAMBRE, QUEIJO FLAMENGO, SALSICHA FRANKFURT, MOZZARELLA RALADO, LINGUIÇA SALTEADA, CEBOLINHO
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO | PODE CONTER SÊSAMO E FRUTOS DE CASCA RIJA

INGREDIENTS: BREAD, FRANKIEZINHA SAUCE, HAM, EDAM CHEESE, FRANKFURT SAUSAGE, MOZZARELLA, SAUTÉED LINGUIÇA (TYPICAL PORTUGUESE SMOKED SAUSAGE) CHIVES
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



ITALIAN - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, MANTEIGA DE ALHO, ALFACE ICEBERG, SALSICHA FRANKFURT, RÚCULA, TOMATE SECO, MAIONESE DE ALHO, QUEIJO PARMESÃO LASCAS
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO | PODE CONTER SÊSAMO E FRUTOS DE CASCA RIJA

INGREDIENTS: BREAD, GARLIC BUTTER, ICEBERG LETTUCE, FRANKFURT SAUSAGE, ARUGULA, SUNDRIED TOMATO, PARMESAN CHEESE
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



BOSS - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, MOSTARDA COM MEL, FATIAS DE CHEDDAR, SALSICHA FRANKFURT ENROLADA EM BACON, OVO ESTRELADO, MOLHO BBQ, CEBOLA CROCANTE
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO | PODE CONTER SÊSAMO E FRUTOS DE CASCA RIJA

INGREDIENTS: BREAD, HONEY MUSTARD, CHEDDAR SLICES, FRANKFURT SAUSAGE WRAPPED WITH BACON, FRIED EGG, BBQ SAUCE, CRISPY ONIONS
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



FRANKIE 4 FINGERS - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, RÚCULA, ALFACE ICEBERG, SALSICHA FRANKFURT ENROLADA COM BACON COM 4 AROS DE CEBOLA, MOLHO DE MOSTARDA E MEL, MOLHO BBQ
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÊSAMO

INGREDIENTS: BREAD, ARUGULA, ICEBERG LETTUCE, FRANKFURT SAUSAGE WRAPPED WITH BACON, 4 ONION RINGS, HONEY MUSTARD
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



EL PERRO - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, FOLHA ALFACE ICEBERG, SALSICHA FRANKFURT, GUACAMOLE, TOMATE CUBOS, MOLHO DE IOGURTE, TIRAS DE TORTILHA CROCANTE
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO | PODE CONTER SÊSAMO E FRUTOS DE CASCA RIJA

INGREDIENTS: BREAD, ICEBERG LETTUCE, FRANKFURT SAUSAGE, GUACAMOLE, DICED TOMATOES, YOGURT SAUCE AND TORTILLA STRIPS
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD, CHILIES | MAY CONTAIN SESAME



MUSTANG - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, MOSTARDA COM MEL, RÚCULA, SALSICHA FRANKFURT ENROLADA EM BACON, ONION STRINGS (TIRAS DE CEBOLA FRITA CROCANTE), MOLHO BBQ
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÊSAMO E FRUTOS DE CASCA RIJA

INGREDIENTS: BREAD, HONEY MUSTARD, ARUGULA, FRANKFURT SAUSAGE WRAPPED WITH BACON, ONION STRINGS, BBQ SAUCE
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD, CHILIES | MAY CONTAIN SESAME



TEXAS DOG - HOT DOG

INGREDIENTES: PÃO, MOLHO BBQ, ALFACE ICEBERG, SALSICHA FRANKFURT, CHILI, QUEIJO CHEDDAR DERRETIDO, CEBOLA DEMOLHADA, TIRAS DE MILHO
ALERGÊNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO | PODE CONTER SÊSAMO, FRUTOS DE CASCA RIJA

INGREDIENTS: BREAD, BBQ SAUCE, ICEBERG LETTUCE, FRANKFURT SAUSAGE, CHILI, MELTED CHEDDAR CHEESE, SWEET ONIONS, CRISPY CORN TORTILLA STRIPS
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD, CHILIES | MAY CONTAIN SESAME TRACES

★ PODE SUBSTITUIR A SALSICHA OU OUTRO INGREDIENTE SEMELHANTE EM QUALQUER HOT DOG OU WRAP DOG. ★
YOU CAN REPLACE THE SAUSAGE OR OTHER SIMILAR INGREDIENT AT ANY HOT DOG OR WRAP DOG.

★ ACOMPANHAMENTOS ★



BATATA FRANKIE

BATATA FRITA, QUEIJO CHEDDAR DERRETIDO, BACON E CEBOLINHO
ALERGÉNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO
FRIES, MELTED CHEDDAR, BACON BITS, CHIVES
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES

BATATA



MOLHOS ACOMPANHAMENTO — MAIONESE DE TANDOORI MASSALA E MAIONESE DE ALHO
ALERGÉNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÉSAMO
PAIRS WITH: TANDOORI MASSALA, MAYONNAISE AND GARLIC MAYONNAISE
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



SALADA FRANKIE

RÚCULA, ALFACE ICEBERG, TOMATE AOS CUBOS, QUEIJO CHEDDAR, MOLHO DE IOGURTE, CEBOLA CROCANTE, BACON CROCANTE
ALERGÉNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÉSAMO
ARUGULA, ICEBERG LETTUCE, TOMATO, CHEDDAR, YOGURT SAUCE, CRISPY ONIONS, CRISPY BACON BITS
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES

SALADA SIMPLES



ALFACE ICEBERG, QUEIJO CHEDDAR, MAIONESE DE ALHO, CEBOLA CROCANTE.
ALERGÉNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÉSAMO
ICEBERG LETTUCE, CHEDDAR, GARLIC MAYONNAISE, CRISPY ONIONS
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



ONION RINGS

AROS DE CEBOLA FRITA COM ERVAS MOLHO BBQ E MOSTARDA COM MEL
ALERGÉNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÉSAMO
GOLDEN ONION RINGS WITH HERBS PAIRED WITH BBQ SAUCE AND HONEY MUSTARD
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES

CHEDDAR MELTER



QUEIJO CHEDDAR ENVOLVIDO EM POLME
ALERGÉNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÉSAMO
CHEDDAR CHEESE WRAPPED IN BATTER
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



BACON CHEDDAR MELTER

QUEIJO CHEDDAR ENROLADO COM BACON E ENVOLVIDO EM POLME
ALERGÉNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÉSAMO
BACON WRAPPED AND BATTERED CHEDDAR CHEESE
ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES

FRANKIE MINI CORNDOGS

CORNDOG, CHEESE CORNDOG, BACON CORNDOG E BACON & CHEESE CORNDOG.
MOLHOS BBQ E MOSTARDA COM MEL. ALERGÉNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÉSAMO
BBQ SAUCE AND HONEY MUSTARD. ALLERGENS: GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES



KIDS MENU
MENU CRIANÇA

HOT DOG CLASSIC | BATATA PALHA
1/2 DOSE DE BATATA SIMPLES
SUMO BONGO OU ÁGUA 0,33L

ALERGÉNIOS: GLÚTEN, LEITE, SOJA, AIPO, OVO, MOSTARDA | PODE CONTER SÉSAMO

HOT DOG CLASSIC | WITH FRIES | BONGO JUICE OR WATER 0.33CL
GLUTEN, MILK, SOY, CELERY, EGGS, MUSTARD | MAY CONTAIN SESAME TRACES

STUDENT MENU

MENU ESTUDANTE

NA APRESENTAÇÃO DO CARTÃO DE ESTUDANTE | PLEASE SHOW YOUR CARD

BLT OU CRISPY CHEDDAR | BATATA SIMPLES
BEBIDA DA CASA OU ÁGUA 0,33L

BLT OR CRISPY CHEDDAR | FRIES
FRANKIE DRINK OR WATER 0.33CL



★ BEBIDAS ★

FRANKIE

CHÁ DO FRANKIE

TODOS OS DIAS HÁ UM CHÁ DIFERENTE
FRANKIE TEA A DIFFERENT TEA EVERYDAY

LIMONADA LEMONADE

LIMONADA DE MORANGO

STRAWBERRY LEMONADE

LIMONADA DE MARACUJÁ

PASSION FRUIT LEMONADE

LAGUNITAS

BEER

BANDIDA DO POMAR

SIDRA - CIDER

CAFÉ

ESPRESSO COFFEE

ÁGUA 0,33CL
WATER 0.33CL BOTTLE

ÁGUA 0,50CL
WATER 0.50CL BOTTLE

CERVEJA MINI
BEER 0.20CL BOTTLE

IMPERIAL 25CL
BEER TAP 0.25CL / 1/2 PINT

IMPERIAL 50CL
BEER TAP 0.50CL / 1 PINT

REFRIGERANTES
SOFT DRINKS AND COLAS

VINHO ALENTEJANO
TINTO | BRANCO
WINE RED OR WHITE

37,5CL

EXTRAS

PODERÁ ADICIONAR AO SEU HOT DOG YOU CAN ADD TO YOUR HOT DOG

OVO FRIED EGG

BACON BACON BITS

QUEIJO CHEDDAR CHEDDAR

CEBOLA CROCANTE CRISPY ONIONS

HOT DOG DO MÊS

TODOS OS MESES UM HOT DOG NOVO PARA EXPERIMENTARES NOVOS SABORES
OU REVIVER OS NOSSOS BEST SELLERS
EVERY MONTH A NEW HOT DOG FOR YOU TO TRY OR A BEST SELLER TO ENJOY.

TAXA DE TAKE AWAY